Sequitur de septem statibus ecclesiae. Darunter: *In Apocalypsi descriptis et de autoritate ecclesie et eius reformatio anno 1449* (Entstehungszeit des Werkes, vgl. MERTENS, S. 38).

Liber propter ea, quae dicta sunt, speculari conformiter de sanctis resplendentibus Iohannii in Apocalypsi ostensis ... — sed non ecclesie iudicio substantiando. Et sic est finis.

Druck: C. W. WALCH: *Monumenta medi aevi*. Nachdruck der Ausgabe Göttingen 1757–64, Hildesheim, N.J., 1984, S. 388–399 (Bd. III, 2, Göttingen 1764, S. 23–66). – Vgl. MERTENS, S. 41, Nr. 43. – MERTENS, S. 38, 280. – POMPEI, S. 78, Nr. 81 (Hs. erwähnt).

193th–197th *Alacratio Cayn cum Christo*

Dyalogus inter Christianum et Cayn. Deorum primas ad inferiores partem terre ... (Eph 4,9). Cum dominus flosca nautre redencionis aperte in cruce consumato ... — in eternū erigerū et membris derelinquāt. Explicit dyalogus inter Christianum et Cayn.

Edt. P. G. SCHMIDT: *Alacratio Cayn cum Christo. Ein Steinigungsspiel über die Ewigkeit der Höllenmutter im Kontext des Dyalogus ad inferos*, in: Sprache und Recht... Festschrift für Ruth Schmid-Wiegand. Bd. 2, Berlin, New York 1996, S. 722–741. – Vgl. POMPEI, S. 85, Nr. 101.

197th *Versus: Quod ubi quisque servit ... ;* WALTHER, *Initia carminum*, Nr. 16310. – DERS., *Proverbia*, Nr. 26042. – *De spe et timore. Si sine spe timor ... ;* Parallelüberlieferung u.a. Würzburg UB, Ms.h.f. 132, 34v.

197th–211th Jacobus de Paradise: *Speculum aureum institutionis ad beneficia ecclesiastica*

Speculare aurum iustitiamque ad beneficia ecclesiastica et sacramenta. Non impinguide placuisse quilibet aliam conscientiam impinguare ... — si quid vero veritatis resplendiderit, illa, qui [est] via, veritas et vita, Christo ihesu assimilatur ([], qui est super omnia deus beneficiorum socius. 1433th (Entstehungszeit des Testes, vgl. MERTENS, S. 42). Annon.

Vgl. MERTENS, S. 45, Nr. 48 (Hs. erwähnt). – MERTENS, S. 42, 280. – POMPEI, S. 124, Nr. 125 (Hs. erwähnt). – BONNINEL, Nr. 3278.

211th–234th Jacobus de Paradise: *De peccatis mentalibus mortalibus*
Quand regna proprieatate licet malorum divisionem cunctas eum splendor

illustratio ... - quatuor fractiones vestib[us] et anniversariis op[er]atibus misericordia[m] suspendere dignatur Ihesus Christus per secula benedictus. Amen.

Ed. (unter Hinweis auf die Hs.) St. A. Pospieski: Jakub z Paradysa. Poglądy i teksty. Warszawa 1994, S. 198–202. – Vgl. MUSA, S. 23f., Nr. 21 (Ms. erwähnt). – MARTINI, S. 41, 278. – Pospieski, S. 67f., Nr. 63 (Ms. erwähnt). – BLOOMFIELD, Nr. 1307.

234¹⁴–243¹⁵ Jacobus de Paradise: De cogitationibus et eorum qualitate
·De cogitatione (!) et eorum qualitate: Cum quodam tempore tumultibus ac-
tenuisse maxime fuisse agitatio ... - ab eo, qui inspiravit ei, ut vellit, et adiicit,
ut perficere posuit Christus Ihesus [deus] et bonis per secula benedictus. Amen.

Ed.: Pospieski, S. 144–174. – Vgl. MUSA, S. 24f., Nr. 20 (Ms. erwähnt). – MARTINI,
S. 18, 277. – Pospieski, S. 90, Nr. 28 (Ms. erwähnt).

243¹⁶–245¹⁷ Jacobus de Paradise: De partitione reddituum inter religio-
sus

·De partitione reddituum inter religiosos: Falsa fide dignorum dimulgante (!)
referantur necessaria ... - pro quo non nisi caritatis recessione repauso, qui
est deus per secula benedictus. Amen. – 246¹⁸ locc.

Vgl. MUSA, S. 32, Nr. 31 (Ms. erwähnt). – MARTINI, S. 39, 279. – Pospieski, S. 68,
Nr. 62 (Ms. erwähnt).

247¹⁹–248²⁰ Johannes Gerson: Appellatio peccatoris ad divinam miseri-
cordiam

Sequitur tractatus magistri Johannis de Geronio, Cancillarij Parisiorum, de
appellacione citovaliter peccatoris a diuina iusticia ad diuinam misericordiam
concupiscentis dei. In tua, o regina celi et misericordia nostra, dei gratia, ilibata,
recuper virgo mater Maria ... - sed tamen non peribit. Explicit tractatus
magistri Johannis de Geronio.

Ed.: P. Glosseaux (Hrsg.): Jean Gerson, Œuvres complètes. Bd. 8, Paris u. a. 1971,
S. 536–539 (Nr. 420).

248²¹–250²² Johannes Gerson: Tractatus contra superstitionem dierum
observantium

Sequitur tractatus eiusdem contra superstitionem dierum observacionem pre-
scribit invocatum: Cuius sit (Lice: culpat) apostolus eos, qui dies observant et
aufer ... - citovaliter omnino statim et inane. A quo liberare nos dignetur
dominus noster ... Amen.

Ed.: Glosseaux, a. a. O., Bd. 10, Paris u. a. 1971, S. 116–121 (Nr. 503).

250^{ra}–250^{rb} Johannes Gerson: Tractatus de observatione dierum quantum ad opera

Segniter tractatus de observatione dierum quantum ad opera magisteri Johannis de Geronio: Omnes agno dei ultimam sanctam est et honorabile ... — ... sed dei est Victoria. Quatuor deus omnipotens nobis tribuat de omnibus misericordiis nostris. Amen.

Ed.: GROSSEUX, a. a. O., Bd. 10, Paris u. a. 1973, S. 128–130 (Nr. 505).

251^{ra}–251^{rb} Versus de contemptu mundi

Si tibi diuersis cauader ... — Vgl. WALTHER, Initia carminum, Nr. 18033. — BLOOMFIELD, Nr. 3606. — 251^a–252^b leer.

II (BL 253–301)

Wasserzeichen: Dreiberg (Pocc. VIII,2215 und VIII,2224 wie oben Teil I; außerdem Pocc. VIII,2218: 1462; Pocc. 2219: 1460). Lagen: 3 VI¹²³ + (VI+1)¹²⁴; Wortklassen: jeweils am Lagenende. Schriftspiegel: 21–21,5x14–14,5. Zupahig. 42–46 Zeilen. Basarda durchgehend von H². 3-zeilige rote Lombarden am Textbeginn, sonst 1-2-zeilige Lombarden; rubriziert.